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Kwidzyńska Sieć Doradców           
Edukacyjno-Zawodowych 

Wspólna inicjatywa adresowana do uczniów 

Kwidzyńska Sieć to już fakt! 

9 listopada 2017r. w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Kwidzynie miała 

miejsce uroczystość Inauguracji Kwidzyńskiej 

Sieci Doradców Edukacyjno-Zawodowych.  

To już drugie spotkanie w tym roku szkolnym. 

Pierwsze –nieoficjalne- odbyło się 12 września 

2017r. na prośbę doradców zawodowych  

ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

potrzebujących wsparcia w tworzeniu 

programów z doradztwa dla kl. VII szkoły 

podstawowej oraz kl. 1 branżowej szkoły  

I stopnia.  Relacja z tego wydarzenie znajduje 

się na stronie  www.pppkwidzyn.pl w zakładce 

doradztwo zawodowe.                                     Zdjęcie z pierwszego spotkania SIECI w dn. 12.09.2017r. 

 

SIEĆ – dzieło Powiatu i Poradni 

Utworzenie Sieci to wspólna inicjatywa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Kwidzynie oraz Powiatu Kwidzyńskiego, który realizuje projekt: „Podniesienie jakości 

szkolnictwa zawodowego w powiecie kwidzyńskim - większa zatrudnialność uczniów” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

 

Uroczyste otwarcie 

 Uroczystego otwarcia KSDEZ dokonała Pani Anna Baranow – przedstawiciel Powiatu 

Kwidzyńskiego, witając zaproszonych gości, wśród których nie zabrakło dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu kwidzyńskiego, doradców 

zawodowych/liderów doradztwa szkół gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych oraz przystępujących do Sieci specjalistów 

w obszarze doradztwa zawodowego ze szkół podstawowych. 

Równie ciepło i serdecznie przywitano prelegentów i trenera 

prowadzącego wykład z elementami warsztatów w drugiej 

części Inauguracji. 
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Rys historyczny o powstaniu i funkcjonowaniu Sieci nazywanej „spotkaniami 

pedagogów, psychologów, doradców zawodowych” 

 

Pani Ewa Wojtaś –Śmiejskowska 

dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Kwidzynie ciekawie 

opowiedziała jak na przełomie lat 

(począwszy od roku 1965) kształtowało 

się w poradni wspieranie młodzieży  

w ich wyborach edukacyjno-

zawodowych. Pani Dyrektor 

akcentowała, iż poza zadaniami 

wynikającymi z przepisów prawnych,  

na rozwój doradztwa edukacyjno- 

zawodowego w kwidzyńskiej poradni 

miały znaczący wpływ zasoby wiedzy 

merytorycznej pracowników oraz ich zaangażowanie i inicjatywa. Już od 1984r. poradnia 

organizowała spotkania dla uczniów klas VII/VIII szkół podstawowych - dotyczące 

doradztwa, współpracowała z Cechem Rzemiosł Różnych, organizowała wycieczki  

do zakładów pracy oraz wspiera nauczycieli w realizacji ich zadań z zakresu doradztwa.  

 W 2010 w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie powstał etat doradcy 

zawodowego. Od tego roku zaistniało wiele inicjatyw, które z powodzeniem są do dzisiaj 

realizowane. Wówczas mnóstwo kreatywnych pomysłów i energii w rozwój doradztwa 

edukacyjno-zawodowego wniosły p. Barbara Drożdż oraz p. Magdalena Gulgowska   

- ówcześni doradcy zawodowi. Aktualnie doradcą zawodowym w poradni jest Pani Jolanta 

Bryłka. 

 

„Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie kwidzyńskim – większa 

zatrudnialność uczniów”. Słowo o projekcie w kontekście korzyści dla uczniów, 

rodziców, nauczycieli oraz pracodawców 

 

 Pani Aneta Mroczko – kierownik projektu 

„Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego  

w powiecie kwidzyńskim – większa zatrudnialność 

uczniów”  współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, dzięki któremu m.in. 

powstała Kwidzyńska Sieć Doradców Edukacyjno-

Zawodowych skoncentrowała się w swoim wystąpieniu 

na korzyściach dla szkół/uczniów biorących udział  
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w projekcie. Przede wszystkim  uczniowie – uczestnicy projektu (360 osób) skorzystają  

z nauki języka angielskiego - zawodowego, kursów zawodowych, zajęć laboratoryjnych  

w szkołach wyższych, zostaną również objęci zajęciami z doradztwa edukacyjno-

zawodowego.  

W ramach projektu powstały już Szkolne Punkty Informacji i Kariery. Również 

nauczyciele szkół objętych projektem – w branżach kluczowych - skorzystają z kursów  

i szkoleń oraz studiów podyplomowych.  

Współpraca z kwidzyńskimi przedsiębiorstwami stosującymi - najnowsze technologie 

- umożliwiła wdrożenie kształcenia dualnego. Te działania stanowią fundament kształcenia 

inżynierów dla najnowszej gospodarki. 

 

W SIECI inspiracji i świadomego rozwoju 

 

 Pani Jolanta Bryłka – 

powiatowy doradca konsultant; 

jednocześnie doradca zawodowy 

Powiatowego Ośrodka Kariery 

działającego przy Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Kwidzynie od początku swojego wystąpienia podkreślała, 

że uroczystość inauguracyjna jest kontynuacją dzieła tworzonego przez specjalistów poradni, 

również przez nią.  

Warto podkreślić, że SIEĆ  

od 9 listopada 2017r. zyskała nowych 

specjalistów w obszarze doradztwa 

edukacyjno-zawodowego reprezentujących 

szkoły podstawowe. Od tej pory kwidzyńscy 

doradcy zawodowi wszystkich etapów 

edukacyjnych mogą z pasją  

i zaangażowaniem dzielić się wiedzą, 

wymieniać doświadczeniami, wspólnie 

opracowywać rozwiązania i z powodzeniem 

stosować je w praktyce szkolnej.  

Udział w Sieci stwarza również możliwość korzystania ze wsparcia merytorycznego  

i metodycznego specjalistów zewnętrznych. Ponadto szkoły i placówki naszego powiatu 

uzyskają wsparcie w realizacji zadań z doradztwa edukacyjno-zawodowego, dzięki temu 

SIECIOWCY mogą rozwijać swój warsztat pracy, skutecznie wspierać uczniów  

w planowaniu kariery edukacyjnej i zawodowej, co w założeniu ma wpłynąć na więcej 

trafionych wyborów edukacyjno - zawodowych uczniów, a ostatecznie znacząco 

zminimalizować w powiecie kwidzyńskim liczbę młodzieży  pozostającej bez zatrudnienia.  
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Warsztatowo i rzeczowo!  

II część Inauguracji adresowana była do „KWIDZYŃSKICH 

SIECIOWCÓW. Dotyczyła „Tworzenia Wewnątrzszkolnego 

Systemu Doradztwa Zawodowego w szkołach” 

 

               Inspirujący  wykład z elementami warsztatów poprowadziła Pani Alina Urbańska - 

powiatowy konsultant ds. doradztwa edukacyjno-zawodowego, doradca zawodowy 

Szkolnego Ośrodka Kariery Kreator działającego w Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Chojnicach. 

              Co to jest Wewnątrzszkolny System Doradztwa 

Zawodowego? W jakim celu się go tworzy? Dlaczego jest 

to zadanie obowiązkowe w szkołach? Jakie są podstawy 

prawne tworzenia WSDZ? Jakie korzyści przynosi 

szkole?  

Na te i inne pytania odpowiedź uzyskali 

kwidzyńscy specjaliści. W ramach dzielenia się wiedzą 

trenerka wyposażyła ich również w materiał przydatny  

do tworzenia WSDZ w szkołach (dokument przekazano 

elektronicznie). 

Ponadto Pani Alina Urbańska wielokrotnie podkreślała, iż „u podstaw wprowadzenia 

Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego w szkole leży przekonanie,  

że to środowisko szkolne odgrywa szczególną rolę w kształtowaniu decyzji edukacyjno-

zawodowej uczniów w szkole podstawowej, gimnazjum, jak również w wybranych szkołach 

w okresie późniejszym, a także  w trakcie uczenia się zawodu, niezależnie od typu 

szkoły.” 

 

Gościnny Powiat 

Inauguracja Kwidzyńskiej Sieci Doradców Edukacyjno – Zawodowych stworzyła 

również możliwość budowania relacji networkingowych. Przygotowany przez Powiat 

Kwidzyński poczęstunek -po pierwszej części spotkania- stanowił możliwość wzajemnego 

poznania, rozmowy, nawiązania kontaktów z nowo poznanymi osobami, co może stanowić 

fundament do podejmowania nowych inicjatyw oraz osobistego rozwoju.  

              

 

    


